第 38回日本義肢装具学会学術大会

開催趣意書
（2022年６月 10日更新版）

 各種協賛･ご協力のお願い

■会  期 2022年 10 月 8日(土)-9日(日)

■会  場 朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター (〒950-0078 新潟市中央区万代島 6-1）

■大 会 長 坂井 一浩 (人間総合科学大学 保健医療学部)

■ 運営事務局

   株式会社日本旅行 東日本法人支店

〒103-0001東京都中央区日本橋小伝馬町 10-11

日本橋府川ビル 2階

TEL:03-6892-5104 FAX:03-6892-1830

E-mail: jspo_38@nta.co.jp

- 1 -

ご挨拶

2022 年 6 月吉日

第 38 回日本義肢装具学会学術大会スポンサーシップのご案内（再）

拝啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

さて，2022 年 10 月 8 日（土），9 日（日）の 2 日間にわたり，第 38 回日本義肢装具学会学術大

会を朱鷺メッセ新潟コンベンションセンターにて開催させていただくことにつきましては、昨年 10

月にお渡しした「趣意書」をもってお知らせしたところです．

その後、新型コロナの感染状況も落ち着きを見せ始めたことから、運営側ではこの度、本会を対

面を主体とした形で行うことを決定すると共に、全国各地から多くの方々にご来場いただけるよう、

改めて運営体制を整えなおしたところでございます．

義肢装具の供給に広く貢献されている各企業におかれましては、過去 2 大会ではオンラインに限

られていたプレゼンテーションの機会も、今回は商業展示ブースでの直接的な製品紹介だけでなく、

対面式の共催セミナー等もご利用いただけるようになっております．なお、これら商業展示ブース、

広告、共催セミナー等協賛の募集は既に始まっておりますが、何れの枠組みにもまだ若干の空きが

ございますので、下記の要項を再度ご確認のうえお申込みいただければと存じます．

末筆ながら御社の益々のご発展をお祈りしますと共に、本会の成功にお力添えいただければ幸い

と思っております．

どうぞよろしくお願いいたします．

敬具

第 38 回日本義肢装具学会学術大会

大 会 長 坂井 一浩 (人間総合科学大学 教授)

実行委員長 東江 由起夫(新潟医療福祉大学 教授)

- 2 -

開催概要

1.会 議 の 名 称：第 38回日本義肢装具学会学術大会

2. 大  会  長 ：坂井 一浩 (人間総合科学大学 保健医療学部)

3.開 催 期 間：2022年 10月 8日(土)-9日(日)

         オンデマンド配信（予定）（11月 8日(火)～12月 8日(木)）

4.開 催 会 場：朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター

〒950-0078 新潟市中央区万代島 6-1

5.開 催 テ ー マ：義肢・装具、支援機器のエビデンス構築へ向けて

6.参加予定人数：1,000～1,200名

7.主なプログラム：大会長講演、特別講演、招待講演、教育講演、飯田賞記念講演、

シンポジウム、パネルディスカッション、一般演題、協賛セミナーなど

8.運 営 事 務 局：株式会社日本旅行 東日本法人支店

   〒103-0001東京都中央区日本橋小伝馬町 10-11日本橋府川ビル 2階

   TEL:03-6892-5104 FAX:03-6892-1830

   E-mail:jspo_38@nta.co.jp

- 3 -

収支予算(案)※消費税込

項目 単価 募集数 予算

1 ◆参加費 1,100

(1) 事前参加登録

会員 11,000 250 2,750,000

非会員 13,000 150 1,950,000

(2) 当日参加登録

会員/両日参加 13,000 300 3,900,000

会員/一日券 7,000 100 700,000

非会員/両日参加 15,000 150 2,250,000

非会員/一日券 9,000 100 900,000

学生/両日参加 3,000 40 120,000

学生/一日券 2,000 10 20,000

2 ◆雑収入

(1) 広告掲載料※プログラム集

表２（カラー）1頁 220,000 1 220,000

表３（カラー）1頁 198,000 1 198,000

表 4（カラー）1頁 275,000 1 275,000

後付（モノクロ）1 頁 88,000 12 1,056,000

後付（モノクロ）1/2頁 55,000 8 440,000

(2) 展示料

企業展示（基礎小間） 220,000 40 8,800,000

(3) 共催セミナー

共催セミナーA 1,540,000 2 3,080,000

共催セミナーB 1,210,000 1 1,210,000

共催セミナーC 990,000 2 1,980,000

共催セミナーD 990,000 2 1,980,000

3 ◆抄録集販売

プログラム・抄録集販売 2,000 10 20,000

4 ◆単位販売収入

日本整形外科学会研修講演 1,000 50 50,000

日本リハビリテーション学会研修講演 1,000 100 100,000

5 ◆その他

寄付金 500,000 1 500,000

合計 32,499,000

収入

- 4 -

収支予算(案)※消費税込

項目 単価 募集数 予算

1 ◆会議準備費

印刷・制作・郵送費 5,500,000 1 5,500,000

広報費 110,000 1 110,000

備品・消耗品費 110,000 1 110,000

参加登録・演題登録処理費 2,530,000 1 2,530,000

プログラム委員会等会議費 0 1 0

機器展示関係費 440,000 1 440,000

業務委託費※会議準備費に対し 2,200,000 1 2,200,000

2 ◆会議運営費

人件費 2,200,000 1 2,200,000

招聘関係旅費 2,200,000 1 2,200,000

会場借り上げ費 6,500,000 1 6,500,000

機材・備品・会場関係費 7,000,000 1 7,000,000

オンデマンド配信費 1,200,000 1 1,200,000

その他・備品等 20,000 1 20,000

業務委託費※会議運営費に対し 2,200,000 1 2,200,000

3 ◆事後処理費

事後発送物 110,000 1 110,000

4 ◆予備費

予備費 179,000 1 179,000

合計 32,499,000

支出

- 5 -

共催セミナー募集要項

⚫ 共催セミナーの日程、会場、共催費用は以下のとおりです

【日程：2022年 10月 8日(土) 開催時間(予定) 12:10-13:10】

プログラム名 予定会場 予定席数 共催費(税込)

共催セミナーA-1 2階 第 1会場 1,133㎡ 500席 1,540,000円

共催セミナーB-1 4階 第 5会場 649㎡ 250席 1,210,000円

共催セミナーC-1 3階 第 3会場 290㎡ 100席 990,000円

共催セミナーD-1 3階 第 4会場 308㎡ 100席 990,000円

【日程：2022年 10月 9日（日) 開催時間(予定) 12:00-13:00】

プログラム名 予定会場 予定席数 共催費(税込)

共催セミナーA-2 2階 第 1会場 1,133㎡ 500席 1,540,000円

共催セミナーC-2 3階 第 3会場 290㎡ 100席 990,000円

共催セミナーD-2 3階 第 4会場 308㎡ 100席 990,000円

※セミナー設定席数はシアター形式を予定しております。

※消費税込の金額です。

※複数企業での共同開催も可能です。

※状況により開催時間・開催会場数・講演数・席数など変更する場合がございます。

⚫ 募集にあたり企業間で開催希望日又は会場が重なった場合、お申込の内容を参考に大会長が最

終決定させていただきます。なお、結果は 2022年 7月下旬ごろお知らせいたします。

⚫ 共催セミナーのプログラム編成、発表形式につきましては原則として共催企業にお任せいたし

ます。また、座長や従来の座長・演者を立て、学術形式で行うことを義務といたしません。な

お、抄録作成・COIの開示なども不要です

⚫ 共催関係費用：

 共催費用に含まれるもの 共催費用に含まれないもの

1 会場費(講演会場)、控室利用料 学会用意以外の映像機材

2 映像、音響、照明機材費(以下の基本機材) 座長・講師にかかる費用

(交通費、謝金、宿泊費)

3 音響関係費/照明関係費 運営人件費(アナウンス、進行等)

4 会場機材費(本会で使用している設置済み機材) サイン・装飾

5 PC発表用機材(スクリーン) 設営・撤去費等

6 レーザーポインター 記録(録音、VTRに関わる費用)

7 マイク(座長席/演者席/質疑用) 印刷物製作費等

- 6 -

共催セミナー募集要項

※共催費用に含まれないものの経費は別途ご負担をお願いいたします。

※参加者へのお弁当の用意は不要です。参加者にはお弁当を事前予約いただき、学会として弁当販

売業者を会場に派遣し、販売いただく予定です。

⚫ 共催セミナーの申込は、「第 38回日本義肢装具学会学術大会」の「共催・展示・協賛募集」よ

りお申し込みいただけます。URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

なお、申込期限は 2022年 7月 10日（日）までとさせていただきます．

⚫ お申込後のスケジュール:

 (1)2022年 7月下旬 採否通知と共催費の請求書を書面にてご連絡いたします。

 (2)2022年 8月中旬 手引きをメールにてお送りいたします。

※追加備品に関しましては手引きにてご案内いたします。

手配は実費の他に所定の手配手数料 10%がかかることをご了承下さい。

⚫ その他

  (1)申し込み後のキャンセルによる返金は致しかねます。領収書は銀行の振込控えを

以て代えさせていただきます。期間までにご入金がない場合、協賛取消とさせていた

だくことがございます。

(2)出展者に対しては第 38回日本義肢装具学会学術大会の講演会場及び

関連プログラムへの参加資格はありません。会議プログラムに参加希望の方は運営事務

局までご連絡ください。

⚫ 振 込 先：

銀 行 名：三井住友銀行

支  店：ときわ台支店

口 座 名：第 38回日本義肢装具学会学術大会 大会長坂井一浩

フリガナ：ダイサンジュウハチカイニホンギシソウグガッカイガクジュツタイカイ

タイカイチョウサカイカズヒロ

口座種別：普通預金

店  番：672

口座番号：7190178

https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

- 7 -

展示会募集要項

1.日時(予定)：2022年 10月 7日(金)  13:00‐17:00  搬入･装飾

2022年 10月 8日(土)   9:00‐18:00 展示

2022年 10月 9日(日)   9:00‐15:50 展示

      2022年 10 月 9日(日)  16:00‐20:00 撤収

2.展 示 会 場：朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター 1階展示ホール（予定）

       (展示小間の割振りは学術集会事務局にご一任いただきます。)

3.展示会の共催費（予定）

4.1小間あたりの展示仕様について

 出展費用に含まれるもの 出展費用に含まれないもの

1 1小間、間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 2,100mm(予定) 基礎小間以外の小間設営料

2 バックパネル(W1,800mm×H2,100mm)(予定) 小間内装料

3 社名版(W900mm×H200mm スミ 1色） 電話・通信回線料等の工事料および使用料

4 展示机(W1,800mm×D900mm×H700mm）*白布付 電気工事代

5 椅子 2脚 水道・光熱代

6 蛍光灯 1本 出展ブース関係人事費、維持費、要員旅費、

およびサービスに関わる費用(備品等)

7 出展証 1小間につき 3枚お渡し致します。 その他設営・管理に関する一切の諸費用

※出展費用に含まれないものの経費は別途ご負担をお願いいたします。

展示内容 予定会場 募集小間数 共催費(税込)

企業展示 1階 展示ホール B 2,700㎡ 40小間(予定) 220,000円

- 8 -

展示会募集要項

5.小間の配置について

 機器展示申込締切後、申込日、小間数、出展内容を考慮の上、2022年 7月下旬にご連絡申し上げ

ます。※小間割は運営事務局にて決定致します。

6.出展企業様へのご案内

(1) 給排水、水、プロパンガスなどの火気、危険物の使用はご遠慮下さい。

  (2) 会場の管理：会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、

天災その他の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生

については責任を負いません。

(3) 会場・会期・開場時間の変更について、やむを得ない事情により会場、会期及び開場

時間を変更する場合があります。この変更を理由として出展申込を取り消すことは

できません。またこれによって生じた損害は補償いたしません。

 (4) 薬事法未承認品の展示については、運営事務局 にお問い合わせください。

(5) 出展物は出展対象に記載された範囲のもの、及び当方の認めたものとします。

(6) 外国出展物：展示場は、保税展示場にはしません。海外からの出展物は、国内貨物として出

展するか、または、ATAカルネの制度をご利用ください。

(7) 本会議への参加資格について：出展者に対しては第 38 回日本義肢装具学会学術大会の講演

会場及び関連プログラムへの参加資格はありません。会議プログラムに参加希望の方は事務

局本部までご連絡ください。但し展示会場内への出展者の入場制限はありません。

7. 申込期限：2022年 7月 10日(日)まで

8.申込方法

Webにてお申し込みをお願い申し上げます。

「第 38回日本義肢装具学会学術大会」の「共催・展示・協賛募集」よりお申し込みいただけます。

URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

9.お申込後のスケジュール:

 (1)2022年 7月下旬 採否通知と共催費の請求書を書面にてご連絡いたします。

 (2)2022年 8月中旬 手引きをメールにてお送りいたします。

 ※電気使用や追加備品に関しましては手引きにてご案内いたします。

また、当該手配は実費の他に所定の手配手数料 10%がかかることをご了承下さい。

https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

- 9 -

展示会募集要項

10.振 込 先：

銀 行 名：三井住友銀行

支  店：ときわ台支店

口 座 名：第 38回日本義肢装具学会学術大会 大会長坂井一浩

フリガナ：ダイサンジュウハチカイニホンギシソウグガッカイガクジュツタイカイ

タイカイチョウサカイカズヒロ

口座種別：普通預金

店  番：672

口座番号：7190178

- 10 -

広告掲載募集要項※プログラム・抄録集

1．媒体名：第 38回日本義肢装具学会学術大会 プログラム・抄録集

2．部数／版型： 3,000部／B5 判（枠 182mm×左右 257mm）

3．発行予定： 2022年 9月中旬頃

4．媒体制作費： 2,500,000円（予定）（税込）

5．広告料（抄録集）目標金額：2,013,000円（税込）

 掲載箇所 掲載料（税込) 募集口数

1 表 2 1 頁  カラー 220,000円 1口

2 表 3 1 頁  カラー 198,000円 1口

3 表 4 1 頁  カラー 275,000円 1口

4  後付 1 頁   モノクロ 88,000円 12口

5 後付 1/2 頁 モノクロ 55,000円 8口

(掲載ページの割振りは総会事務局にご一任いただきます。)

※消費税込の金額です。

8.募集社数：23社

9. 申込期限：2022年 6月 24日(金)まで

10.申込方法

Webにてお申し込みをお願い申し上げます。

「第 38回日本義肢装具学会学術大会 HP」の「共催・展示・協賛募集」より

お申し込みいただけます。

  URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

- 11 -

広告掲載募集要項※プログラム・抄録集

11.お申込後のスケジュール:

  (1)2022年 7月上旬 採否通知と共催費の請求書を書面にてご連絡いたします。

  (2)2022年 7月中旬 広告原稿入稿に関するご案内をメールにてお送りいたします。

  (3)2022年 7月下旬 広告原稿入稿

12.その他

 申し込み後のキャンセルによる返金は致しかねます。領収書は銀行の振込控えを以て

 代えさせていただきます。期間までにご入金がない場合、協賛取消とさせていただくことがござ

います。

13.振 込 先：

銀 行 名：三井住友銀行

支  店：ときわ台支店

口 座 名：第 38回日本義肢装具学会学術大会 大会長坂井一浩

フリガナ：ダイサンジュウハチカイニホンギシソウグガッカイガクジュツタイカイ

タイカイチョウサカイカズヒロ

口座種別：普通預金

店  番：672

口座番号：7190178

- 12 -

寄付金募集要項

本会の開催に際しては、参加者からの登録料で全てを賄うべきところではありますが、必ずしも十

分に支出経費をカバーできないことが予想されます。景気低迷の昨今、大変心苦しいお願いではご

ざいますが、上述の趣意をお汲み取りいただき、ご支援の程お願い申し上げる次第です。ご協力を

賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

1.寄付金の名称：第 38回日本義肢装具学会学術大会のための寄付金

2.協賛金の使途：第 38回日本義肢装具学会学術大会の準備および運営経費として

3.募金目標額 ：1,000,000円

4.募集期間  ：2022年 10月 9日(日)まで

5.申込方法

Webにてお申し込みをお願い申し上げます。

「第 38回日本義肢装具学会学術大会 HP」の「共催・展示・協賛募集」より

お申し込みいただけます。

URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

6. 振 込 先：

銀 行 名：三井住友銀行

支  店：ときわ台支店

口 座 名：第 38回日本義肢装具学会学術大会 大会長坂井一浩

フリガナ：ダイサンジュウハチカイニホンギシソウグガッカイガクジュツタイカイ

タイカイチョウサカイカズヒロ

口座種別：普通預金

店  番：672

口座番号：7190178

7.税法上の取扱い：寄付金に対する免税措置はございません。

https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

- 13 -

物品募集要項

1.募集品目

(1)文具・・・・・・・・・5社 各 1,100セット

 ※ペン、ノート等を提供するスペースを設け、貴社の宣伝活動の一環に

  お役立ていただけます。

(2)コングレスバッグ・・・1,100個

 ※サイズの規定はございません。

(3)ネームホルダー・・・・1,100本

  ※ネームホルダーのサイズについては、別途ご相談をさせていただきます。

2.利用会場：朱鷺メッセ新潟コンベンションセンター

3.物品提供数：1,100名分(予定)

 ※提供数については、ご相談の上、調整をさせていただきます。

  詳しくは運営事務局迄お問い合わせください。

4.申込期限：2022年 7月 10日(日)まで

5.申込方法

「第 38回日本義肢装具学会学術大会 HP」の「共催・展示・協賛募集」より

お申し込みいただけます。

 URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

6.納品に関するご案内：申込締切後にご連絡をさせていただきます。

https://va.apollon.nta.co.jp/jspo38_kyousan/

- 14 -

ご案内

1.全体に関わるご案内

 (1) 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

      製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、

医療機関及び医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を

製薬企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、 各社が当学術集会に対して

行う協賛費用の支払いに関し、各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

  (2) お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。

 (3) 領収書は銀行の振込控えを以て代えさせて頂きます。

(4) 期日までにご入金がない場合、協賛取消とさせていただくことがございます。

2.日本製薬工業協会 、日本医療機器産業連合会 の透明性ガイドライン

本学会は、日本製薬工業協会および日本医療機器産業連合会 が示す「企業活動と医療機関等の

関係の透明性ガイドライン」に基づき、「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の 透明 性に関

する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」 「機器展示」

「広告掲載」「寄付」 の通りに、貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

3.協賛費の取り扱いについて

本学術集会では、協賛費の取り扱いを以下のように定めております。お申し込みに際しては、予

めご確認いただき、本規定に同意いただいた上でお申し込みください。

また、コロナウイルス感染拡大に伴い、開催形態を変更する場合もございます。その際は、各種協

賛内容・金額を変更 追加する場合ご相談させていただくこともありますが、予めご了承ください

ますようお願い申し上げます。

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政

機関の要請・指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制

限・停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合がありま

す。